que Senatorii ordinis, accesserunt, qui sine strepitu sæpè dictos Dominos Commissarios unà cum Admodum Reverendo Domino Martino Stricerio S. Theol. D. Canonico sanctæ Crucis Hildesii & Equite S. S. mi Sepulchri Jerosolymitani (illum enim in adjutorium delegerant, & adesse rogarant, quin & internuntio, pendente tractatione, usi fuerant) famulis seorsim & à longè sequentibus, ad Monasterium B. Virginis Mariæ in ipsa civitate, ubi Sanctus Norbertus quondam Archi-Episcopus quiescebat, deducerent, in eoque usque ad finem operis adessent. Constituerat & sollicitâ curâ amplissimus Senatus milites sive Sclopetarios, qui Monasterii ostia observarent. Ut ingressi sunt dicti duo Reip. Viri seorsim cum iis, qui Monasterium inhabitabant, Dominis Commissariis interea alio in hypocausto eventum præstolantibus, egerunt; & protracto colloquio usque ad decimam, tandem cum honoris delatione Conventuales rogâverunt, ut Clarissimi Domini Commissarii ingredi dignarentur. Ingressis itaque Dominis Commisf. & confidentibus; Præsentibus dictis Reipub. Viris; loci Provisor quem adpellant Monasterii inspectorem, per Procuratorem Johannem Rudorphium aliunde ascitum excusationes dixit, ob superiorum temporum insolentias, causas in proximis diebus mortuos referens, additâ speciosâ Protestatione, quòd nunquam contra Sacratiss. Cæsarum præsumere annuissent.

Orabant demum, ut offensus forte Cæsar, interventu Clarissimorum Dominorum, iis repropitiaretur: nihil se prohibere quin Clementissimæ Majestatis tandem voluntati satisfiat. Respondebat Reverendissimus sepe dictus Prælatus Abbas Strahoviensis; Jure quidem Majestatem suam ob protervam quorundam insolentiam, & impudentem temeritatem, qua non ita pridem in summam Majestatis injuriam proruisissent, commoveri potuisse, & alia decernere, quibus Auctoritatem vindicaret & in Voluntatis suæ successus procederet; Sed sperare se, ubi in melius translata eorum studia Commissariis referentibus cognoverit, meliora pro prædicato Clementiæ adfectu Consilia probaturum. Inde rogare ceperunt, ne desiderata hæc Translatio primæ eorum Fundationi & antiquissimis Privilegiis præjudicaret. Ad quæ Rever. Prælatus Abbas Strahoviensis subinferebat, se impetraturum, ut Cæsar impresso Sigillo caveat ne quicquam primæ Fundationi & antiquissimis eorum Privilegiis, hoc ipso, decedat. Tercio rogarunt, ut Cæsar Augustissimus Clementissimum iis Patrocinium

nium

nium impenderet, adversus Archi-Episcopatus Administratorem, qui sub suspendii pœnâ prohibuerat, ne desideratas Reliquias transferrî indulgerent. Ad quæ memoratus Præsul Abbas Strahoviensis: Potentio-rem Cæsarem, quam, ut eos ob obedientiam præstitam proteri permissurus sit: nihil quicquam addubitent; animæ-quiore sub umbrâ Magni Cæsaris quiescerent. Itaque, assensu illorum habito, cœpit protestari Reverendis. Abbas Strahoviensis, si malitiosi in Contumeliam Cæsaris maximi ultro disponerent; caverent ne multiplicato scelere vindictam accelerari velint. Audivisse enim se rumore dubio non solum sed & superioribus diebus illosmet scripto publico contestatos: ante annos non multos, tantis votis ex petitas Sacras Reliquias alio translatas, & de loco non constare in præsentî. Nec dubium, quin proximis diebus variè tentarint sepulcri adyta penetrare. Itaque sive antè annos aliquot, sive proximis diebus vi illatâ venerabili sepulcro, sive per se, sive per alios, sive iis actoribus, sive consciis, loco moverint, sive transtulerint, idem candidè & sine fuce enunciant; nec velint illos tanta autoritate præsentis fabulam pluribus prostituere. Ægerrimè laturum Cæsarem Victoriosissimum, si multorum operâ ad motâ, nullo desiderii fructu diem traherent. Edicerent saltem clarè; Præsentis Commissarios fideliter de omnibus ad Cæsarem relatores. Illi ad hæc de translatis D. Norberti Osibus se Majoribus narrantibus audivisse, nullo tamen certo ordine; Proximis diebus, & à tempore, quo illi Conventum insedissent, sepulcro vim nullam illatam, nec vel pilum è Sacri Corporis exuviis motum; nec credere se, quicquam à prædecessoribus commissum. Faciant saltem rei periculum. Hæc præfati ingressi sunt omnes Ecclesiam circa Meridiei tempus. Reverendissimus juxta ac Religiosissimus Vir Dominus Casparus à Questenberg Abbas Strahoviensis &c. cum supra dicto Domino Crispino Præposito Monasterii Doxanensis, & Domino Martino Stricerio, quin & præmemorato Domino Rudolpho à Sbraja Vacca &c. iisdemque duobus Reip. Viris à Senatu ad hoc pro Assistentiâ Deputatis, quin & loci Inquilinis, famulis item Minorum Commissariorum, quorum circiter octo erant, operis pariter murarii gnaris quibusdam accitis. Tentatum fuit primum variis in locis, qua piè perfringi sepulcrum posset; sed nullo commodo successu. Conditum erat corpus S. Norberti sub altari S. Crucis, quod extra Choro nunc aliquot gradibus eminentiori adhæret; Ita tamen, ut